
ORIGINALE DEL DECRETO SINDACALE

N. 1 del 18.06.2013

OGGETTO: Servizio collegamento estivo Ripabottoni – spiaggia di Termoli.
Determinazioni.

IL SINDACO

Visto l’art. 16, comma 17, lettera a) del decreto legge 13.08.2011 n. 138, convertito dalla legge
14.09.2011 n. 148 che per i comuni con popolazione fino a 1000 abitanti ha previsto la presenza dei soli
consiglieri comunali e non più degli assessori;

Vista la Circolare del Ministero dell’Interno - Dipartimento per gli affari interni e territoriali n.
2379 del 16.02.2012 secondo cui: …. Omissis …. “Con specifico riguardo ai comuni con popolazione
fino a 1000 abitanti, si segnala che la lettera a) dell’art. 16 comma 17, ha previsto la presenza dei soli
consiglieri comunali. Per tale fascia demografica non è prevista la figura degli assessori, risultando,
pertanto, attribuite esclusivamente al Sindaco le competenze della Giunta comunale ….. omissis”.

Visti i seguenti pareri preventivi obbligatori espressi ai sensi del Decreto Legislativo 18.08.2000, n.267:

PARERE REGOLARITA' AMMINISTRATIVA
Si esprime parere favorevole in ordine alla conformità del presente decreto alle leggi, statuto e regolamenti dell’Ente
ai sensi dell’art.97, comma 2, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n.267.
Lì, 18.06.2013

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dr. Donato Falasca

PARERE REGOLARITA' TECNICA
Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell'art.49 del Decreto Legislativo 18.08.2000,
n.267;
Lì, 18.06.2013

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Walter LA MARCA

PARERE REGOLARITA' CONTABILE
Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile, ai sensi dell'art.49 del Decreto Legislativo
18.08.2000, n.267;
Lì, 18.06.2013

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Walter LA MARCA

COMUNE DI RIPABOTTONI
Provincia di Campobasso

 PREMESSO che da diversi anni il Comune di Ripabottoni organizza durante il periodo
estivo il servizio di collegamento con la spiaggia di Termoli per agevolare il soggiorno di
vacanza al mare di anziani e minori;

 RAVVISATA l’esigenza di riproporre anche per il corrente periodo estivo il servizio di
cui è cenno;

 SENTITE le necessità della popolazione che richiede un maggiore scaglionamento delle
corse da effettuarsi;

 RITENUTO, anche al fine di ridurre la spesa complessiva, di diminuire le corse da tre a
due per settimana e di dover confermare, comunque, il periodo dal Primo al 31/07/2013;

 PRECISATO che la spesa suindicata può trovare copertura negli stanziamenti previsti nel
predisponendo Bilancio di Previsione esercizio 2013, per lo svolgimento delle funzioni
nel settore sociale, assistenza, beneficenza, prestazioni di servizi;

 RAVVISATA la necessità di dare incarico al Responsabile del servizio affinché provveda
agli adempimenti conseguenti e successivi;

D E C R E T A

1. di confermare per il corrente periodo estivo il servizio di collegamento tra questo Comune e
la spiaggia di Termoli, per agevolare il soggiorno di anziani e minori rispettando le seguenti
regole principali:
a) Utilizzazione del servizio da parte dei residenti e non residenti;
b) N.2 viaggi alla settimana nei giorni di Mercoledì e Sabato con partenza da Ripabottoni

alle ore 07,30 e rientro con partenza da Termoli alle ore 17,30;
c) Quantificazione delle tariffe secondo le seguenti percentuali:

d) Abbonamenti rilasciati solo per corse consecutive e non cedibili ad altre persone;
e) Non rimborso per corse prenotate e non utilizzate.

2. di dare incarico al Responsabile del Servizio affinché provveda all’assunzione di formale
impegno di spesa.

Biglietto singolo
Costo servizio diviso numero dei posti a
disposizione

Costo abbonamento
Costo del biglietto singolo per il numero di corse
ridotto del

Settimanale 2 corse 15%

Quindicinale 4 corse 30%

Tutto il periodo 40%

Riduzione
ultrasessantacinquenni

Ulteriore riduzione del 10% sul costo
dell'abbonamento per l'intero periodo



Del che il presente verbale.

IL SINDACO
Civetta Orazio

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

N° 205 del Registro Pubblicazioni

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale, su conforme dichiarazione del Messo, che copia
del presente verbale viene pubblicato sul sito internet istituzionale
http://www.comuneripabottoni.it, ai sensi e per gli effetti dell'art.8 del D.Lgs. 14/03/2013, n. 33, con
inizio dal per anni 5 con termine 31 Dicembre 2018.

Lì,

IL MESSO NOTIFICATORE
Sauro Giuseppe

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dr. Donato Falasca

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Copia conforme all'originale in carta libera per uso amministrativo.
Lì,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
LA MARCA Walter


